COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E  DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO N.º             de 2006
(Da Sra. ANN PONTES)

Solicita  que seja convidado o Sr. TASSO REZENDE

DE AZEVEDO, Diretor do Programa Nacional de Florestas,

do Ministério de Meio Ambiente, para expor nesta Comissão

como está a implementação da Lei de Florestas Públicas,

aprovada recentemente pelo Congresso Nacional.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta comissão, que seja convidado a comparecer, em reunião de Audiência

Pública a realizar-se  em data a ser agendada, o Sr. TASSO REZENDE DE

AZEVEDO, Diretor do Programa Nacional de Florestas, do Ministério de Meio

Ambiente, para expor nesta Comissão como está a implementação da Lei de Florestas

Públicas, aprovada recentemente pelo Congresso Nacional.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como finalidade, trazer  o Diretor do

Programa Nacional de Florestas, do Ministério do Meio Ambiente, para expor aos

membro desta Comissão como está a implementação da Lei de Florestas Públicas,

Lei nº 11.284/06, que propiciou um grande debate nesta Comissão, inclusive com

audiências públicas nos estados da região.

Sala da Comissão em,            de                         de 2006.

ANN PONTES
                  Deputada Federal

         PMDB-PA.